
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Лебяжье

04.12.2015                                                                                                 № 77-п
О предварительном согласовании 
предоставления земельного участка

На основании предоставленных материалов, руководствуясь п. 2  ст.39.2, 
пп. 4 п.1 ст. 39.6 Земельного Кодекса Российской Федерации, п.2 ст.3.3 Фе-
де-рального закона от 25.10.2007г.№ 137-ФЗ « О введении в действие Земель-
ного кодекса Российской Федерации»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Предварительно согласовать предоставление земельного участка в аренду 

сроком на 49 лет, площадью 75м2, номер кадастрового квартала- 24:22:1003002,   
расположенного на землях сельскохозяйственного назначения  по адресу: Крас-
ноярский край, Краснотуранский район,  Лебяженский сельсо-вет, 1,8 км к 
юго-востоку от с. Лебяжья, в территориальной зоне «СХ» Зона «Сельскохо-
зяйственного использования», с разрешенным использованием – сельскохо-
зяйственное использование с целью перевода из категории земель сельскохо-
зяйственного назначения в категорию земель промышленности, энер-гетики, 
транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обе-
спечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель 
иного специального назначения для размещения контейнера сотовой связи.

   2.Предварительное согласование предоставления земельного участка, 
ука-занного в п.1 настоящего Постановления принимается в отношении за-
явителя: ОАО «МТС (Свидетельство Государственной Регистрационной па-
латы № Р-7882 от 01 марта 2000 г., Свидетельство Управления МНС России 
по г.Москве серии 77 № 004890952 от 02 сентября 2001 г. о внесении записи 
за № 1027700149124 в Единый государственный реестр юридических лиц о 
юриди-ческом лице, зарегистрированном до 01 июля 2002 г., место нахожде-
ния: г. Москва, ул.Марксистская, д.4, ИНН 7740000076.

  3. Установить, в качестве условия предоставления испрашиваемого земель-
но-го участка  заявителю, в отношении которого принимается настоящее По-
ста-новление, обеспечить выполнение кадастровых работ, необходимых для 
обра-зования испрашиваемого земельного участка в соответствии со схемой 
распо-ложения земельного участка (Приложение)  

   4.  Предоставить заявителю,  указанному  в п.2 настоящего Постановле-
ния право обращаться без доверенности с заявлением об осуществлении го-
судар-ственного кадастрового учета испрашиваемого земельного участка, а 
также с заявлением о государственной регистрации муниципальной собствен-
ности на испрашиваемый земельный участок.

   5. Настоящее Постановление является основанием для предоставления 
зе-мельного участка без проведения торгов в порядке, установленном ста-
тьей 39.17 Земельного Кодекса Российской Федерации.

   6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
в га-зете «Ведомости органов местного самоуправления села Лебяжье» и в 
сети Ин-тернет на официальном сайте муниципального образования Лебя-
женский сель-совет.

  7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельсовета:                                            А.И.Кудашов

ЛЕБЯЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.12.2015                                с.Лебяжье                                    № 4-13-р
Об утверждении проекта решения 
«О внесении изменений и дополнений в Устав 
Лебяженского сельсовета Краснотуранского района 
Красноярского края»

В целях приведения Устава Лебяженского сельсовета Краснотуранского рай-
она Красноярского края в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 
«О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Крас-
ноярского края» и руководствуясь пунктом 1.1. части 1 статьи 21 Устава Ле-
бяженского сельсовета,  Лебяженский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Лебяженского сельсовета Краснотуранского района 

Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1.  Статью 7 изложить в следующей редакции: 
«Статья 7 . Вопросы местного значения поселения
1. К вопросам местного значения поселения относятся:
1)  составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утвержде-

ние и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его испол-
нением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселе-
ния;

2)  установление, изменение и отмена местных налогов и сборов посе-
ления;

3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности поселения;

4) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах на-
селенных пунктов поселения;

5)  создание условий для обеспечения жителей поселения услугами свя-
зи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

6)  создание условий для организации досуга и обеспечения жителей по-
селения услугами организаций культуры;

7)  обеспечение условий для развития на территории поселения физиче-
ской культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведе-
ния официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприя-
тий поселения;

8)  формирование архивных фондов поселения;
9)  утверждение правил благоустройства территории поселения, уста-

навливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жи-
лые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, 
к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и соору-
жений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; 
установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и 
сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация бла-
гоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение 
территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами до-
мов, размещение и содержание малых архитектурных форм);

10) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование 
адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за ис-
ключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных до-
рог регионального или межмуниципального значения, местного значения му-
ниципального района), наименований элементам планировочной структуры 
в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, раз-
мещение информации в государственном адресном реестре;

11)  содействие в развитии сельскохозяйственного производства, созда-
ние условий для развития малого и среднего предпринимательства;

12)  организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и мо-
лодежью в поселении;

13)  оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в 
охране общественного порядка, создание условий для деятельности народ-



2
ных дружин;

14) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснаб-
жения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

15)  дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопас-
ности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функци-
онирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального 
контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в грани-
цах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий 
в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

16)  обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых по-
мещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строи-
тельства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий 
для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного 
контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в со-
ответствии с жилищным законодательством;

17)  участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в мини-
мизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстре-
мизма в границах поселения;

18)  создание условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на терри-
тории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профи-
лактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;

19)  участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения;

20)  организация библиотечного обслуживания населения, комплектова-
ние и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

21)  сохранение, использование и популяризация объектов культурного на-
следия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности по-
селения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и куль-
туры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории 
поселения;

22)  создание условий для развития местного традиционного народного 
художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии 
народных художественных промыслов в поселении;

23) создание условий для массового отдыха жителей поселения и органи-
зация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение 
свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их 
береговым полосам;

24)  участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздель-
ному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

25)  организация использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов 
особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах насе-
ленных пунктов поселения;

26)  организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
27)  организация и осуществление мероприятий по территориальной обо-

роне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

28)  осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на 
водных объектах, охране их жизни и здоровья;

29)  осуществление муниципального лесного контроля;
30) предоставление помещения для работы на обслуживаемом админи-

стративном участке поселения сотруднику, замещающему должность участ-
кового уполномоченного полиции;

31)  до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему долж-
ность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого 
помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной 
должности;

32)  оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим 
организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 
Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих ор-
ганизациях»;

33) осуществление мер по противодействию коррупции в границах посе-
ления;

34)  участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года 
№ 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении ком-
плексных кадастровых работ.».

2. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения «О вне-
сении изменений и дополнений  в Устав Лебяженского сельсовета Красноту-
ранского района Красноярского края» на «30» декабря 2015 года.   

3. Опубликовать настоящее решение  в газете «Ведомости органов местно-
го самоуправления села Лебяжье».

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального 
опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления села 
Лебяжье», но не ранее 1 января 2016 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на Главу сель-
совета.

   Председатель Лебяженского
   cельского Совета депутатов                                       

М.А.Назирова
Глава администрации сельсовета:                                            А.И.Кудашов

ЛЕБЯЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

РЕШЕНИЕ
14.12.2015                                  с.Лебяжье                               №  4-14-р

О выводе из состава избирательной комиссии 
муниципального образования Лебяженский сельсовет 

        В соответствии с пп.а п.6 ст.29 Федерального закона от 12.06.2002 №  
67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан  Российской Федерации», на основании статьи 33.1 Уста-
ва Лебяженского сельсовета, Лебяженский  сельский Совет депутатов   

РЕШИЛ:
1. Вывести из состава Избирательной комиссии муниципального образова-

ния Лебяженский сельсовет, члена избирательной комиссии с правом реша-
ющего голоса Игнатьеву Алену Николаевну 24.04.1970г.р.

2.Решение вступает в силу со дня его подписания.  
3.Настоящее решение подлежит опубликованию в газете « Ведомости орга-

нов местного самоуправления села Лебяжье».

Председатель Совета депутатов                                              М.А. Назирова
Глава администрации                                                                  А.И.Кудашов

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12. 2015 г.   с. Лебяжье                           № 78-п

«Об утверждении  ведомственного перечня 
муниципальных услуг (работ) оказываемых 
МБУК «Лебяженский СДК»»

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 
№ 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государ-
ственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверж-
дении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых 
и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об об-
щих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных 
перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Феде-
рации (муниципальными учреждениями)», постановлением администрации 
Лебяженского сельсовета от 30.10.2015г. №61-а-п «Об утверждении  Порядка 
формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципаль-
ных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учрежде-
ниями Лебяженского сельсовета», руководствуясь ст. 7, 18 Устава Лебяжен-
ского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) оказы-

ваемых МБУК «Лебяженский СДК», согласно приложения.
2. Установить, что ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), 

оказываемых МБУК «Лебяженский СДК» применяется при формировании 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг и выполнение 
работ на 2016 год (на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов).

3. Признать утратившим силу с 01.01.2016г. постановление от 10.04.2012г. 
№17-п «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на глав-
ного бухгалтера П.П. Вшивкова.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Ведомости органов мест-



3
ного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации 
Лебяженского  сельсовета http://lebyazhe.ru/ в сети Интернет.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Лебяженского сельсовета                                                 А.И.Кудашов

Приложение к постановлению администрации
Лебяженского сельсовета от 07.12.2015г. №78-п

Утверждаю : 
Глава Лебяженского сельсовета

___________________А.И.Кудашов.
«07» декабря 2015 г.

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) оказываемых 
(выполняемых) МБУК «Лебяженский СДК», находящимся в ведении 

администрации Лебяженского сельсовета,
в качестве основных видов деятельности.

№
 п

/п

К
од

 в
ид

а 
де

ят
ел

ьн
ос

ти

Ре
ес

тр
ов

ы
й 

но
ме

р

К
од

 б
аз

ов
ой

 у
сл

уг
и

 и
ли

 р
аб

от
ы

Наименование 
базовой услуги 

или работы

Содер-
жание  
услу-
ги 1

Наименова-
ние органа,

осущест-
вляющего 
функции и 

полномочия 
учредителя

Ус
ло

ви
я 

(ф
ор

м
ы

) о
ка

за
ни

я 
ус

лу
-

ги
 1

 

Ус
ло

ви
я 

(ф
ор

м
ы

) о
ка

за
ни

я 
ус

лу
ги

 2

П
ри

зн
ак

 о
тн

ес
ен

ия
 к

 у
сл

уг
е 

ил
и 

ра
бо

те Уро-
вень 
ППО

1 7

07
00

20
00

80
01

00
00

00
03

10
1

07.002.0
Показ концертов 

и концертных 
программ

Сбор-
ный 
кон-
церт

Админи-
страция Ле-
бяженского 
сельсовета Ст

ац
ио

на
р

Услу-
га

мунци-
паль-
ное 

образо-
вание

2 7

07
00

20
00

80
02

00
00

00
01

10
1

07.002.0
Показ концертов 

и концертных 
программ

Сбор-
ный 
кон-
церт

Админи-
страция Ле-
бяженского 
сельсовета Н

а 
вы

ез
де

Услу-
га

3 7

07
02

51
00

00
00

00
00

00
04

10
1

07.025.1

Организация 
деятельности 
клубных фор-
мирований и 

формирований 
самодеятельного 
народного твор-

чества

Админи-
страция Ле-
бяженского 
сельсовета

рабо-
та

4 7

07
02

11
00

00
00

00
00

00
08

10
1

07.021.1

Выявление, изу-
чение, сохране-
ние,развитие и 
популяризация 

объектов немате-
риального куль-

турного наследия 
народов Россий-
ской Федерации 
в области тради-
ционной народ-
ной культуры

Админи-
страция Ле-
бяженского 
сельсовета

Рабо-
та

мунци-
паль-
ное 

образо-
вание

5 8

14
00

90
00

10
01

00
00

00
09

10
0

14.009.0 Организация ме-
роприятий

Конфе-
ренции, 
семи-
нары

Админи-
страция Ле-
бяженского 
сельсовета

П
о 

ме
ст

у 
ра

сп
о-

ло
ж

ен
ия

 о
рг

ан
и-

за
ци

и Услу-
га

мунци-
паль-
ное 

образо-
вание

6 9

14
00

90
00

20
01

00
00

00
08

10
0

14.009.0 Организация ме-
роприятий

Вы-
ставки

Админи-
страция Ле-
бяженского 
сельсовета

П
о 

ме
ст

у 
ра

сп
ол

ож
ен

ия
 о

рг
а-

ни
за

ци
и

Услу-
га

мунци-
паль-
ное 

образо-
вание

7 10

14
00

90
00

50
01

00
00

00
05

10
0

14.009.0 Организация ме-
роприятий

Фести-
вали

отдел куль-
туры, мо-
лодежи и 
спорта ад-
министра-

ции Красно-
туранского 

района

П
о 

ме
ст

у 
ра

сп
ол

ож
ен

ия
 о

рг
ан

и-
за

ци
и Услу-

га

мунци-
паль-
ное 

образо-
вание

8 11

14
00

90
00

60
01

00
00

00
04

10
0

14.009.0 Организация ме-
роприятий

Кон-
курсы, 
смотры

Администра-
ция Лебяжен-
ского сельсо-

вета

П
о 

ме
ст

у 
ра

сп
о-

ло
ж

ен
ия

 о
рг

ан
и-

за
ци

и Услу-
га

мунци-
пальное 
образо-
вание

9 14

14
01

01
00

50
01

00
00

00
00

10
0 

14.010.1 Организация ме-
роприятий

Фести-
вали

Администра-
ция Лебяжен-
ского сельсо-

вета

П
о 

ме
ст

у 
ра

сп
о-

ло
ж

ен
ия

 о
рг

ан
и-

за
ци

и Рабо-
та

мунци-
пальное 
образо-
вание

10 15

14
01

01
00

60
01

00
00

00
09

10
0 

14.010.1 Организация ме-
роприятий

Кон-
курсы, 
смотры

МБУК "Ле-
бяженский 

СДК"

П
о 

ме
ст

у 
ра

сп
о-

ло
ж

ен
ия

 о
рг

ан
и-

за
ци

и Рабо-
та

мунци-
пальное 
образо-
вание

11 16

14
01

01
00

70
01

00
00

00
08

10
0 

14.010.1 Организация ме-
роприятий

Народ-
ные гу-
ляния, 
празд-
ники

Администра-
ция Лебяжен-
ского сельсо-

вета

П
о 

ме
ст

у 
ра

сп
о-

ло
ж

ен
ия

 о
рг

ан
и-

за
ци

и Рабо-
та

мунци-
пальное 
образо-
вание

№
 п

/п

П
ла

тн
ос

ть
 у

сл
уг

и 
(р

аб
от

ы
)  

Ко
д 

О
К

В
ЭД

Ко
д 

О
К

П
Д

В
ид

  у
чр

еж
де

ни
я 

на
им

ен
ов

ан
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я 

и 
ег

о 
ко

д 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

с 
ре

ес
тр

ом
 у

ча
ст

ни
ко

в 
бю

дж
ет

но
го

 п
ро

це
сс

а

Ка
те

го
ри

я 
по

тр
еб

ит
ел

ей
 у

сл
уг

и 
(р

аб
от

ы
) 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
по

ка
за

те
ля

 о
бъ

ем
а 

ус
лу

ги
 (р

аб
от

ы
)

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
  п

ок
аз

ат
ел

я 
ка

че
ст

ва
 у

сл
уг

и 
(р

аб
от

ы
) 

В
кл

ю
че

на
 в

 Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
ре

ес
тр

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

ус
лу

г, 
ре

ес
тр

ы
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
ус

лу
г 

су
бъ

ек
то

в 
РФ

, р
ее

ст
ры

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 2

10
 Ф

З

В
кл

ю
че

на
 в

 п
ер

еч
ен

ь 
ус

лу
г, 

ко
то

ры
е 

яв
ля

ю
тс

я 
не

об
хо

ди
мы

ми
 и

 о
бя

за
те

ль
ны

ми
 д

ля
 п

ре
-

до
ст

ав
ле

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г, 
ут

ве
рж

де
нн

ы
й 

в 
21

0 
Ф

З

Реквизиты нормативных 
правовых актов,

являющихся
основанием

для включения

1 1,2 92.31.00 92.3

У
чр

еж
де

ни
е 

кл
уб

но
го

 т
ип

а Муници-
пальное 
бюджет-
ное уч-

реждение 
культу-

ры "Лебя-
женский 
сельский 
Дом кль-

туры"

фи
зи

че
ск

ие
 л

иц
а

число зри-
телей (чело-

век)

С
ре

дн
ее

 ч
ис

ло
 п

ос
ет

ит
ел

ей
 

на
 о

дн
ом

 п
ла

тн
ом

ме
ро

пр
ия

ти
и

Нет Нет

609 Постановление "Об 
утверждении Положения об 
основах хозяйственной де-
ятельности и финансирова-
ния организаций культуры 
и искусства";3612-1 Закон 
основы законодательства 
Российской Федерации о 

культуре

2 1,2 92.31.00 92.3

У
чр

еж
де

ни
е 

кл
уб

но
го

 т
ип

а Муници-
пальное 
бюджет-
ное уч-

реждение 
культу-

ры "Лебя-
женский 
сельский 
Дом кль-

туры" фи
зи

че
ск

ие
 л

иц
а;

 ю
ри

ди
-

че
ск

ие
 л

иц
а

число зри-
телей (че-

ловек);  Ко-
личество 

публичных 
выступле-
ний (Еди-

ница)

С
ре

дн
ее

 ч
ис

ло
 п

ос
ет

ит
е-

ле
й 

на
 о

дн
ом

 п
ла

тн
ом

 м
е-

ро
пр

ия
ти

и

Нет Нет

609 Постановление "Об 
утверждении Положения об 
основах хозяйственной де-
ятельности и финансирова-
ния организаций культуры 
и искусства";3612-1 Закон 
основы законодательства 
Российской Федерации о 

культуре

3 2 92.51 92.5

У
чр

еж
де

ни
е 

кл
уб

но
го

 т
ип

а Муници-
пальное 
бюджет-
ное уч-

реждение 
культу-

ры "Лебя-
женский 
сельский 
Дом кль-

туры"

в 
ин

те
ре

са
х 

об
щ

ес
тв

а

Количество 
клубных 

формирова-
ний (Еди-

ница)

ко
ли

че
ст

во
 к

лу
бн

ы
х 

фо
рм

ир
ов

ан
ий

 
из

 р
ас

че
та

 н
а 

од
но

го
 с

пе
ци

ал
ис

та

Нет Нет
3612-1 Закон Основы зако-
нодательства Российской 

Федерации о культуре

4 2 92.31;
92.52

92.31;
92.52.
11.120 М

уз
ей

;
У

чр
еж

де
ни

е 
кл

уб
но

го
 т

ип
а Муници-

пальное 
бюджет-
ное уч-

реждение 
культу-

ры "Лебя-
женский 
сельский 
Дом кль-

туры"

в 
ин

те
ре

са
х

об
щ

ес
тв

а

ра
бо

та

Нет Нет
3612-1 Закон Основы зако-
нодательства Российской 

Федерации о культуре



4

5 2 74.87.5 74.87.15

М
уз

ей
, Б

иб
ли

от
ек

а,
 У

чр
еж

де
ни

я 
кл

уб
но

го
 т

ип
а

Муници-
пальное 
бюджет-
ное уч-

реждение  
культу-

ры "Лебя-
женский 
сельсий 

Дом куль-
туры"

фи
зи

че
ск

ие
 л

иц
а;

 ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а

Количе-
ство участ-
ников ме-
роприятий 
(Человек); 

Количе-
ство про-
веденных 
мероприя-

тий (Штук); 
Количе-

ство про-
веденных 
мероприя-
тий (чело-
веко-день); 

Количе-
ство прове-
денных ме-
роприятий 

(Час)
ус

лу
га

Нет Нет

02-ФКЗ Федеральный кон-
ституционный закон Фе-

деральный конституцион-
ный закон "О правительстве 
РФ"; 131-ФЗ Федеральный 
закон Об общих принципах 
организации местного са-
моуправления Российской 
Федерации; 184-ФЗ Феде-
ральный закон Об общих 

принципах организации за-
конодательных (представи-
тельных) и исполнительных 

органов государственной 
власти субъектов Россий-

ской Федерации

6 2 74.87.5 74.87.15

М
уз

ей
, Б

иб
ли

от
ек

а,
 У

чр
еж

де
ни

я 
кл

уб
но

го
 т

ип
а

Муници-
пальное 
бюджет-
ное уч-

реждение  
культу-

ры "Лебя-
женский 
сельсий 

Дом куль-
туры"

фи
зи

че
ск

ие
 л

иц
а;

 ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а

Количе-
ство участ-
ников ме-
роприятий 
(Человек); 

Количе-
ство про-
веденных 
мероприя-

тий (Штук); 
Количе-

ство про-
веденных 
мероприя-
тий (чело-
веко-день); 

Количе-
ство прове-
денных ме-
роприятий 
(Час);коли-
чество экс-

понатов, 
представ-
ленных на 
мероприя-

тии (Штука)

ус
лу

га

Нет Нет

02-ФКЗ Федеральный кон-
ституционный закон Фе-

деральный конституцион-
ный закон "О правительстве 
РФ"; 131-ФЗ Федеральный 
закон Об общих принципах 
организации местного са-
моуправления Российской 
Федерации; 184-ФЗ Феде-
ральный закон Об общих 

принципах организации за-
конодательных (представи-
тельных) и исполнительных 

органов государственной 
власти субъектов Россий-

ской Федерации

7 2 74.87.5 74.87.15

У
чр

еж
де

ни
я 

кл
уб

но
го

 т
ип

а

МБУК 
Красно-
туран-

ский рай-
онный 

Дом куль-
туры

фи
зи

че
ск

ие
 л

иц
а;

 ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а

количество 
участников 
меропри-
ятий (Че-
ловек);ко-
личество 
проведен-
ных меро-
приятий 

(Штука);ко-
личество 
проведен-
ных меро-
приятий 
(Челове-

ко-день);ко-
личество 
проведен-
ных меро-
приятий 

(Час)

ус
лу

га

Нет Нет

02-ФКЗ Федеральный кон-
ституционный закон Феде-
ральный конституционный 

закон "О Правительстве 
РФ";131-ФЗ Федеральный 

закон Об общих принципах 
организации местного са-
моуправления Российской 
Федерации;184-ФЗ Феде-
ральный закон Об общих 

принципах организации за-
конодательных (представи-
тельных) и исполнительных 

органов государственной 
власти субъектов Россий-

ской Федерации

8 1,2 74.87.5 74.87.15

М
уз

ей
, Б

иб
ли

от
ек

а,
 У

чр
еж

де
ни

я 
кл

уб
но

го
 т

ип
а

Муници-
пальное 
бюджет-
ное уч-

реждение  
культу-

ры "Лебя-
женский 
сельсий 

Дом куль-
туры"

фи
зи

че
ск

ие
 л

иц
а;

 ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а

количество 
участников 
меропри-
ятий (Че-
ловек);ко-
личество 
проведен-
ных меро-
приятий 

(Штука);ко-
личество 
проведен-
ных меро-
приятий 
(Челове-

ко-день);ко-
личество 
проведен-
ных меро-
приятий 

(Час)

ус
лу

га

Нет Нет

02-ФКЗ Федеральный кон-
ституционный закон Феде-
ральный конституционный 

закон "О Правительстве 
РФ";131-ФЗ Федеральный 

закон Об общих принципах 
организации местного са-
моуправления Российской 
Федерации;184-ФЗ Феде-
ральный закон Об общих 

принципах организации за-
конодательных (представи-
тельных) и исполнительных 

органов государственной 
власти субъектов Россий-

ской Федерации

9 1,2 74.87.5 74.87.15

У
чр

еж
де

ни
я 

кл
уб

но
го

 т
ип

а

Муници-
пальное 
бюджет-
ное уч-

реждение  
культу-

ры "Лебя-
женский 
сельсий 

Дом куль-
туры"

фи
зи

че
ск

ие
 л

иц
а;

 ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а

количество 
участников 
меропри-
ятия (Че-
ловек);ко-
личество 
проведен-
ных меро-
приятий 

(Штука);ко-
личество 
проведен-
ных меро-
приятий 
(Челове-

ко-день);ко-
личество 
проведен-
ных меро-
приятий 

(Час)

ра
бо

та

Нет Нет

02-ФКЗ Федеральный кон-
ституционный закон Феде-
ральный конституционный 

закон "О Правительстве 
РФ";131-ФЗ Федеральный 

закон Об общих принципах 
организации местного са-
моуправления Российской 
Федерации;184-ФЗ Феде-
ральный закон Об общих 

принципах организации за-
конодательных (представи-
тельных) и исполнительных 

органов государственной 
власти субъектов Россий-

ской Федерации

10 1,2 74.87.5 74.87.15

М
уз

ей
, Б

иб
ли

от
ек

а,
 У

чр
еж

де
ни

я 
кл

уб
но

го
 т

ип
а

МБУК 
"Лебя-

женский 
СДК"

фи
зи

че
ск

ие
 л

иц
а;

 ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а

количество 
участников 
меропри-
ятия (Че-
ловек);ко-
личество 
проведен-
ных меро-
приятий 

(Штука);ко-
личество 
проведен-
ных меро-
приятий 
(Челове-

ко-день);ко-
личество 
проведен-
ных меро-
приятий 

(Час)

ра
бо

та

Нет Нет

02-ФКЗ Федеральный кон-
ституционный закон Феде-
ральный конституционный 

закон "О Правительстве 
РФ";131-ФЗ Федеральный 

закон Об общих принципах 
организации местного са-
моуправления Российской 
Федерации;184-ФЗ Феде-
ральный закон Об общих 

принципах организации за-
конодательных (представи-
тельных) и исполнительных 

органов государственной 
власти субъектов Россий-

ской Федерации

11 2 74.87.5 74.87.15

М
уз

ей
, Б

иб
ли

от
ек

а,
 У

чр
еж

де
ни

я 
кл

уб
но

го
 т

ип
а

Муници-
пальное 
бюджет-
ное уч-

реждение  
культу-

ры "Лебя-
женский 
сельсий 

Дом куль-
туры"

фи
зи

че
ск

ие
 л

иц
а;

 ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а;

количество 
участников 
меропри-
ятия (Че-
ловек);ко-
личество 
проведен-
ных меро-
приятий 

(Штука);ко-
личество 
проведен-
ных меро-
приятий 
(Челове-

ко-день);ко-
личество 
проведен-
ных меро-
приятий 

(Час)

ра
бо

та

Нет Нет

02-ФКЗ Федеральный кон-
ституционный закон Феде-
ральный конституционный 

закон "О Правительстве 
РФ";131-ФЗ Федеральный 

закон Об общих принципах 
организации местного са-
моуправления Российской 
Федерации;184-ФЗ Феде-
ральный закон Об общих 

принципах организации за-
конодательных (представи-
тельных) и исполнительных 

органов государственной 
власти субъектов Россий-

ской Федерации

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о приеме предложений по кандидатурам членов избирательной ко-

миссии с правом решающего голоса в состав избирательной комиссии 
муниципального образования Лебяженский сельсовет Краснотуран-

ского района Красноярского края
В связи с досрочным прекращением полномочий членов избирательной ко-

миссии, руководствуясь пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об основ-
ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» Лебяженский сельский Совет депутатов Красноту-
ранского района Красноярского края объявляет прием предложений по канди-
датурам для назначения новых членов комиссии с правом решающего голоса.

Прием документов осуществляется в течение 30 дней со дня опубликования 
настоящего сообщения по адресу: Красноярский край, Краснотуранский рай-
он, с.Лебяжье, ул.Юности, 14.

14.12.2015г.                         Лебяженский сельский Совет депутатов

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ
  
 Лебяженский сельский Совет депутатов объявляет о проведении публич-

ных слушаний по вопросу «О внесении изменений  и  дополнений  в Устав 
Лебяженского сельсовета Краснотуранского района Красноярского  края», 
которые состоятся  30.12.2015 года  в 15-00 часов в здании  администрации  
Лебяженского сельсовета, с. Лебяжье,  ул. Юности, 14 Краснотуранского рай-
она  Красноярского края.

С докладом на публичных слушаниях выступит Глава Лебяженского сель-
совета А.И.Кудашов.

Предложения заинтересованных граждан и организаций по выносимым на 
публичные слушания вопросам принимаются до 25.12.2015 года  по адресу: 
с. Лебяжье, ул. Юности, 14  Лебяженский сельский Совет депутатов.

Приглашаем всех желающих.
Лебяженский сельский Совет депутатов 

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом пла-
не территории кадастрового квартала № 24:22:1003002: 

- площадь земельного участка, образуемого в соответствии со схемой рас-
положения земельного участка 687244м2;

- условный адрес образуемого земельного участка: Красноярский край, Крас-
нотуранский район, Лебяженский сельсовет, 700м южнее с.Лебяжье;

- наименование территориальной зоны, в границах которой образуется зе-
мельный участок – «СХ» Зона «Сельскохозяйственного использования»;

- вид разрешенного использования образуемого земельного участка –Сель-
скохозяйственное использование;

- категория земель, к которой относится образуемый земельный участок - 
Сельскохозяйственное назначение.

2. Предоставить заявителю, обратившемуся с заявлением об утверждении 
схемы расположения земельного участка, право обращаться без доверенно-
сти с заявлением о государственной регистрации права муниципальной соб-
ственности на образуемый земельный участок.

3. Срок действия настоящего Постановления составляет два года.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубли-

кования в газете «Ведомости органов местного самоуправления села Лебя-
жье» и в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования 
Лебяженский сельсовет.

5. Направить настоящее Постановление с приложением схемы расположе-
ния земельного участка  в филиал ФГБУ «ФКП» по Красноярскому краю в  
срок не более чем пять рабочих дней со дня его принятия.   

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава Лебяженского сельсовета                                           А.И.Кудашов

Учредители:
Лебяженский сельский
Совет депутатов
Глава Лебяженского сельсовета

Отпечатано в типографии
ООО «Фирма «Март», г. Абакан,
пр. Ленина, 79. Тел. (3902) 22-34-27
Тираж 300 экз. Зак. № 16р-55/1

Ответственный
за выпуск:
Игнатьева А.Н.

Адрес редакции:
662658  с. Лебяжье
ул. Юности, 14
тел.: 71-3-29

Время подписания в печать:
по графику: 16.00
фактически: 16.00


